



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 39, 2013/14, Nr 6, 2014-03-17

Underlagen till HILMA förvaras i pärmar som står i rum 209, på hyllan ovanför faxen. Där hittar du ytterligare information om seminarier, anställningsvillkor, stipendier och annat samt ansökningsblanketter i förekommande fall. De sistnämnda, som är samlade i en separat pärm, kopierar du och sätter tillbaka originalet i pärmen! Numer får vi mycket lite i pappersform.

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Karlstad

Ramona Ivener disputerar fredagen den 28 mars 2014 klockan 13.00 i Andersalen, 11D 121, Karlstads universitet, på sin avhandling *Kunskapens händer. Kunskapstraditioner, maskulinitet och förändring i Lesjöfors 1940-2010*. Opponent är professor Mats Lundmark, Örebro universitet.

Lund

Den 4 april 2014 klockan 10.15 försvarar Emma Hilborn sin avhandling *Världar i Brand. Fiktion, romantik och politik 1898-1917* i sal 3, Historiska institutionen. Fakultetsopponent är fil dr Sofi Qvarnström, Lunds universitet.

Umeå

Åsa Össbo disputerade fredagen den 14 mars klockan 10.00 i Hörsal 1031, Norra Beteendevetarhuset, på sin avhandling *Nya vatten, dunkla speglingar. Industriell kolonialism genom svensk vattenkraftutbyggnad i renskötselområdet 1910-1968*. Fakultetsopponent är professor Bjørg Evjen, Senter for Samisk forskning, Universitet i Tromsø, Norge.

### SEMINARIER

Högre seminariet

Under vårterminen 2014 leds seminarierna av Wiebke Kolbe. Seminarierna hålls i Blå rummet om inget annat anges.

Tisdag 18 mars kl. 14-16: Elise Dermineur: Women and Credit in Early Modern France

Torsdag 20 mars kl. 13-15: Anders Hammarlund (Göteborg): En bön för moderniteten. Om 1800-talets judiska reformrörelse och dess samspel med tidens svenska och tyska bildnings- och reformsträvanden

Tisdag 25 mars kl. 14-16: Johan Pries: Renewal of Malmö Folkets park circa 1988-2000: fiscal austerity and the production of a socio-cultural public space. Ventilering av avhandlingsavsnitt

Torsdag 10 april kl. 13-15: William Wickersham: Gender in Instructional Materials for Language Courses for Adult Immigrants. Ventilering av avhandlingsavsnitt

Tisdag 6 maj kl. 14-16: Therése Andersson (Göteborg): "Marie Antoinette" – kostymfilm och materialitet

Tisdag 13 maj kl. 14-16: Niklas Svensson: Ventilering av avhandlingsavsnitt

Torsdag 15 maj kl. 13-15: Tanja Schult (Stockholm): Förintelsen i konst och populärkultur

Torsdag 22 maj kl. 13-15: Simo Laakkonen (Helsingfors): Towards environmental histories of the Baltic Sea

Tisdag 27 maj kl. 14-16: Martin Almbjär (Umeå): Ventilering av kapitel ur avhandling: Writing your rulers: a study of supplications submitted to the Swedish Diet between 1719–1772)

Torsdag 5 juni kl. 13-15: Joachim Östlund: Playing the White Knight: Couschi, Chess, and Black Agency in Eighteenth Century Sweden

### Arbetshistoriska seminariet

Lördag 5 april kl. 10.30 – 12, Guidad tur i Landskronas industrilandskap. Historikerna Hans Wallengren och Lars Berggren från CfA leder och guidar en tur till fots och med buss i Landskronas gamla industriområde. Turen börjar och slutar vid gamla SJ-stationen. OBS! föranmälan till Hans Wallengren på telefon 0768-825302 eller [hans.wallengren@hist.lu.se](mailto:hans.wallengren@hist.lu.se) senast den 27 mars. Begränsat antal platser.

Måndag 28 april kl. 18 – 19.30, Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona. "Kultur arv i rörelse" Etnologen Annika Alzén, från Linköpings universitet, presenterar utifrån sin bok med samma titel resultat från ett forskningsprojekt om den s.k. "Gräv-där-du-står-rörelsen" som hade sin höjdpunkt på 1970- och 1980-talen. På seminariet presenteras också CfA:s nya databas över gräv-där-du-står-ciriklar.

Söndag 11 maj kl. 14 – 16, på Statarmuseet i Torup. Med anledning såväl av den årliga Litteraturrendan som av Statarmuseets tema under året, som handlar om fascism och nazism, arrangeras ett seminarium med författaren och journalisten Henrik Arnstad, som kommer att ta upp teman från sin nyutkomna bok, *Älskade fascism: de svartbruna rörelsernas ideologi och historia*. Till seminariet kommer även historikern Lars Olsson från Växjö, som kommer att tala under rubriken *Nazisternas väg till makten i Tyskland*. I samarbete med Statarmuseet.

Onsdag 14 maj kl. 19 – 20.30, Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona "Arbetarrörelse och främlingsfientlighet". Historikerna Hans Wallengren från CfA och Victor Lundberg från Malmö högskola kommer att redovisa sina resultat från ett nyligen avslutat forskningsprojekt med samma rubrik, detta utifrån var sin alldeles nyutkommen bok på detta tema, Hans Wallengrens med titeln *Socialdemokrater möter invandrare. Arbetarrörelsen, invandrarna och främlingsfientligheten i Landskrona under efterkrigstiden*, och Victor Lundbergs bok med titeln *En idé större än döden - en fascistisk arbetarrörelse i Sverige, 1933-1945*.

Lördag 17 maj kl. 13 – 15, Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona "Politiska fångar". Några av författarna till boken om politiska fångar "... *faror för staten av svåraste slag: politiska fångar på Långholmen 1880-1950*", historikerna Lars Ekdahl från Södertörns högskola och Lars Berggren från CfA samt före detta kulturombudsmannen på IF Metall Kjersti Bosdotter från Stockholm gästar seminariet och berättar om de politiska fångarna i Sverige under slutet av 1800-talet fram till mitten av 1900-talet.

### STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan.

Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

**”Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar**

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner”

## ÖVRIGT

### Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder den här terminen inte på fredagar utan torsdagen den 3 april och onsdagen den 4 juni. Junisammanträdet blir denna styrelses sista. Ny styrelse ska väljas under våren.

### Kaffelistan

Lista för vårterminen finns i köket. Det finns gott om tider kvar att anteckna sig på och också gott om kaffedrickare som inte skrivit upp sig. Somliga samveten rymmer uppenbarligen både fastlagsbullar och tårta. Vad jag vet har Akademiens ordlista inte avskaffat ordet solidaritet.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*